
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00041/2022 (SRP)

Às 10:28 horas do dia 28 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
099/2022, Pregão nº 00041/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: VEÍCULO AUTOMOTOR MODELO SEDAN EXECUTIVO, potência mínima 150CV, 05 portas,
injeção multiponto, câmbio automático, freios ABS, pneus dianteiros e traseiros Liga Leve mínimo aro 17, tanque
combustível mínimo 55lts, informar quais os ítens de série, tais como computador de bordo com visor multifunção e
tela TFT de 4,2” digital e colorida. Ar condicionado automático digital frio e quente com filtro antipólen. Banco do
motorista com regulagem (altura, distância e inclinação) e do passageiro dianteiro para quatro ajustes (distância e
inclinação). Sensor de estacionamento dianteiro e traseiro, controle de velocidade de cruzeiro adaptativo (ACC) e farol
alto automático (AHB). Sete airbags (dois de cortina, um de joelho para motorista, dois frontais e dois laterais para
motorista e passageiro), barra de proteção no interior das quatro portas, controle eletrônico de estabilidade veicular
(VSC), controle eletrônico de tração (TRC), sistema de alarme volumétrico e perimétrico, sistema de áudio central
multimídia com tela sensível ao toque, rádio AM/FM, função MP3, entrada USB e câmera de ré, podendo ser de 8”, 9”
ou 10”.Acendimento automático de faróis e lanternas e luzes diurnas (DRL) n
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.099,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.904,0000 e a quantidade de
24 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
11:37:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCALIZA
VEICULOS ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF: 02.491.558/0001-42, Melhor

lance: R$ 3.904,0000

Homologado 28/11/2022
10:28:53

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO MODELO SEDAN, Locação de veículo automotor de
passeio, versão SEDAN, sem motorista, potência mínima do motor de 1.6, movido a álcool/gasolina, 04 portas, espaço
para 05 ocupantes, ar condicionado, vidro e travas elétricas, direção hidráulica, CD Player, com toda a documentação
em ordem e demais itens de segurança conforme legislação vigente, sem ônus de franquia e quilometragem livre,
ano/modelo  acima  de  2018  ,  0km,  cor  preta,  branca  ou  prata.  SEM  MOTORISTA,  SEM  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEL, FRANQUIA KM KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 3 30/11/2022 16:00



Valor Máximo Aceitável: R$ 2.345,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORSETI LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.280,0000 e a quantidade
de 36 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
11:37:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORSETI LOCACAO
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.900.174/0001-20, Melhor lance:

R$ 2.280,0000

Homologado 28/11/2022
10:29:07

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: VEICULO SERVICO, HATCH, STANDARD; Mínimo 75CV, motorização mínima 1.000CC, 04
portas, ar condicionado, Trio Elétrico, Direção Hidráulica, Flex, Gasolina/Etano. SEM MOTORISTA, SEM FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL, FRANQUIA KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.462,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para:  SMART RENTAL CAR LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 1.880,0000 e a quantidade de 108
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
11:37:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SMART RENTAL
CAR LTDA, CNPJ/CPF: 32.439.205/0001-64, Melhor lance: R$

1.880,0000

Homologado 28/11/2022
10:29:19

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição  Complementar:  VEÍCULO  SERVIÇO,  PICKUP  550KG:  Veículo  tipo  Pickup,  mínimo  1.3CC  carroceria
capacidade minima vf 550 kg, combustível flex,cambio manual de 05 marchas, cabine simples, capacidade transporte
de 02 passageiros, tanque de combustível mínimo 55 litros, direção hidráulica, potência mínima 180 HP, informar ítem
de série, tais como, protetor de caçamba, fatóis de neblina, vidros elétricos, etc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.936,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORSETI LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.325,0000 e a quantidade
de 24 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
11:37:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORSETI LOCACAO
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.900.174/0001-20, Melhor lance:

R$ 2.325,0000

Homologado 28/11/2022
10:29:30

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 3 30/11/2022 16:00



Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição  Complementar:  VEÍCULO  SERVIÇO TIPO  FURGÃO,  motor  no  mínimo  1.4CC,  mínimo  85CV,  rádio  e
entrada para USB, direção hidráulica, ar condicionado, desembassador, vidros elétricos, trava elétrica, capacidade de
carga de no mínomo 650 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.854,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORSETI LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 e a quantidade
de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
11:37:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORSETI LOCACAO
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.900.174/0001-20, Melhor lance:

R$ 4.800,0000

Homologado 28/11/2022
10:29:42

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar:  VEÍCULO DE SERVIÇO TIPO CAMINHÃO 3/4 COM BAÚ : 02 eixos,  um frontal  e um
traseiro, capacidade de carga mínima até 4 toneladas, medidas de até 2,2m de largura por 7,2m de comprimento,
sistema de freio pneumático com tambores nas quatro rodas, câmbio manual com 06 marchas a frente + uma ré,
tração 4x2, Direção Hidráulica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.542,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 28/11/2022 10:29:43 ALEXANDRO COSTA CESAR

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 3 30/11/2022 16:00


